1

ПРОТОКОЛ № 109

Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «СтройАльянсПроект»

Город Москва «21» декабря 2017 г.

Место проведения заседания: Город Москва, Пуговишников переулок, дом 11

Время начала собрания 17 часов 00 минут

Время окончания собрания 18 часов 00 минут

Присутствовали члены Президиума Ассоциации:

1.   Либерт Йоханнес – председатель Президиума

2.   Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума

3.   Копытов Борис Александрович

4.   Никитина Марина Михайловна

5.   Райзман Петр Владимирович

Кворум – 100 %.

На заседании присутствовал с правом совещательного голоса Генеральный директор Юрченко

Александр Анатольевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Строй-ВС»,

г. Москва, ИНН 7722752041 о приеме в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью ИПК

«ПромБезопасность», г. Москва, ИНН 7707702374 о приеме в члены Ассоциации;

3. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Завод ПСМ»,

г. Ярославль, ИНН 7604223919 о приеме в члены Ассоциации;

4. Предоставление прав Обществу с ограниченной ответственностью

«КапУниверсалСтрой», г. Нижний Новгород, ИНН 5258112741;

5. Об исключении из членов СРО АП «САП»

По первому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Строй-ВС», г. Москва, ИНН 7722752041.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных

организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП»:

Президиум Ассоциации решил:

1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Строй-ВС», г.

Москва, ИНН 7722752041 и предоставить право:

1.1. Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии), стоимость по одному договору не

превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности) с 21 декабря 2017г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью ИПК «ПромБезопасность», г. Москва, ИНН 7707702374.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных

организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП»:

 2

Президиум Ассоциации решил:

2. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью ИПК

«ПромБезопасность», г. Москва, ИНН 7707702374 и предоставить право:

2.1. Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального

строительства в том числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

(кроме объектов использования атомной энергии), стоимость по одному договору не

превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности) с 21 декабря 2017г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Завод ПСМ», г. Ярославль, ИНН 7604223919.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных

организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП»:

Президиум Ассоциации решил:

3. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Завод ПСМ»,

г. Ярославль, ИНН 7604223919 и предоставить право:

3.1. Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии), стоимость по одному договору не

превышает 25 млн. рублей (1 уровень ответственности) с 21 декабря 2017г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Предоставление прав Обществу с ограниченной ответственностью «КапУниверсалСтрой»,

г. Нижний Новгород, ИНН 5258112741:

Президиум Ассоциации решил:

4. Предоставить право Обществу с ограниченной ответственностью «КапУниверсалСтрой»,

г. Нижний Новгород, ИНН 5258112741:

4.1. Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на

подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии), предельный размер обязательств до 25 млн.

рублей (1 уровень ответственности) с 21 декабря 2017г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Об исключении из членов Ассоциации в связи с добровольным выходом из Ассоциации

согласно п.2 ч.2 ст.55.7 ГрК РФ, п. 5.1.1. Устава:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СЕРТАЛ», г. Москва, ИНН

9715216050 с 21.12.2017 года;

 3

Президиум Ассоциации решил:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«СтройАльянсПроект» в связи с добровольным выходом из Ассоциации согласно п.2 ч.2 ст.55.7

ГрК РФ, п. 5.1.1. Устава:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СЕРТАЛ», г. Москва, ИНН 9715216050 с

21.12.2017 года;

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.